Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

8. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

8.1. Estima-se um gasto total de R$ 190.703,72 (cento e noventa mil, setecentos e três reais e setenta e 

dois centavos) com a presente contratação. 

http://www.pmvc.ba.gov.br/

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fichas Fonte: 20203901; 

Atividade: 2020; 

Elementos de despesa: 33903900000;   

Sub-elemento: 3390399936; 

Fonte de Recursos:

[...]

O prazo de vigência do seguro será de 12 (doze) meses, a contar do recebimento 

do empenho pela Contratada. 

5. CONDIÇÕES GERAIS:  

5.1. Valor de mercado referenciado:  

5.1.1. O valor dos veículos a ser considerado na proposta deverá ser o valor de mercado 

referenciado, 105% (cento e cinco por cento) da tabela FIPE.  

5.1.2. A cobertura prevista deverá ter abrangência em todo o território nacional. 

5.1.3. Da Apólice:  

5.1.3.1. Deverá constar na apólice: 

a) Identificação e descrição de cada veículo com suas devidas 

especificações.

[...]

11.4 Acidentes Pessoais a Passageiros por ocupante: 

Morte – R$ 55.000,00 

Invalidez – R$ 55.000,00 

Despesas Médico Hospitalares –R$ 55.000,00  

12 VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para 

contratação é de R$ 190.703,72 (cento e noventa mil, setecentos e três reais e setenta e dois centavos). 

13 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Fichas Fonte: 20203901; 

Atividade: 2020; 

Elementos de despesa: 33903900000;   

Sub-elemento: 3390399936; 

Fonte de Recursos: 01 – 25% Educação. 

14 FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a prestação de serviço e

[...]

aqui transcritas: 

DESCRIÇÃO LOTE  - Veículos QUANT.  VAL. UNIT. VL. TOTAL 

1. CONDIÇÕES GERAIS:  

1.1. Valor de mercado referenciado:  

1.1.1. O valor dos veículos a ser considerado na proposta deverá ser o valor de mercado 

referenciado, 105% (cento e cinco por cento) da tabela FIPE.  

1.1.2. A cobertura prevista deverá ter abrangência em todo o território nacional. 

1.1.3. Da Apólice:  

1.1.3.1. Deverá constar na apólice: 

l) Identificação e descrição de cada veículo com suas devidas 

especificações.